
Morianton byl zlovolný muž. Zbil jednu ze 
svých služebnic, a ta se rozhodla říci veliteli 
Moronimu o tom, co se Morianton chystá udě-
lat. I vy můžete být jako tato služebnice a ozvat 
se, když narazíte na něco, co není správné!

□  Přečtěte si Almu 50:30–31.

□  Pokud vás někdo šikanuje nebo pokud uvi-
díte, jak někdo někomu ubližuje, řekněte 
o tom dospělému, kterému důvěřujete.

□  Dávám si za cíl:

Mohu se ozvat!

SLUŽEBNICE

V Knize Mormonově je mnoho žen, které jsou pro nás dobrým příkladem. Níže jsou tři kartičky s hrdinka-
mi, které si můžete přidat do sbírky! Nevíme, jak se všechny jmenují, ale přesto se můžeme učit z jejich 

příkladu. Jak můžete být takovými, jako jsou tyto ženy z Knihy Mormonovy?

Hrdinky v Knize  
Mormonově

ILU
ST

RA
CE

 JA
RE

D 
BE

CK
ST

RA
ND

Saria získala svědectví o tom, že její manžel 
Lehi je prorok Boží. I vy, podobně jako Saria, 
můžete získat vlastní svědectví a dělit se o ně 
s ostatními!

□  Přečtěte si 1. Nefiho 5:7–8.

□  Zapište si vlastní svědectví nebo se o ně 
podělte s některým přítelem nebo členem 
rodiny.

□  Dávám si za cíl:

Mohu získat svědectví!

SARIA

Dokážete v písmech najít i tyto další ženy? Vyrobte si vlastní  
kartičky s těmito hrdinkami a pošlete nám fotografii!

•  1. Nefi 7:19. Tyto ženy projevily odvahu tím, že se postavily 
za Nefiho. O koho se jedná?

•  2. Nefi 5:6. Tyto ženy věřily v Boha a následovaly Nefiho  
do pustiny. O koho se jedná?

•  Alma 56:47–48. Tyto ženy učily své děti o Bohu. O koho  
se jedná?

[Odpovědi: dcera a manželka Izmaela, Nefiovy sestry, matky mladých válečníků]

H R D I N O V É  Z   K N I H Y  M O R M O N O V Y

Lamoniova manželka měla víru, že Ammon je 
prorok Boží. I vy můžete být jako Lamoniova 
manželka tím, že budete mít víru v našeho 
dnešního proroka a apoštoly!

□  Přečtěte si Almu 19:2–5, 8–10.

□  Podívejte se na konferenční proslov  
presidenta Monsona. Věříte, že je proro-
kem Božím?

□  Dávám si za cíl:

Mohu uvěřit!

KRÁLOVNA

Vystřihni si tyto kartičky s cílem, přelož si je a měj je u sebe!


